7. «Haec ut pia Anna audivit, nihil aliud

¹ Psal. cxxxix.

quam meras nugas hæc omnia esse ducens, breve responsum dedit, hoc unum inquit: Dei voluntas fiat. At imperator cum ingentem hominum cœtum ante palatii carcerem postridie mane collegisset, ut qui seipsi, quod volebat, persuasurum esse confideret: nudam eam in omnium conspectu sisti jubet, virgarumque fasce in ipsius oculis et adpectu posito: Hæc, inquit, non ad spectaculum duntaxat, incutiendumque tibi terrorem adhibui, sed ut tergum tuum et ventrem iis conscindam, nisi execrandos Stephani concubitus, hodierno die, in aperfum proferas.

« Ad quæ cum casta illa mulier, animique magnitudine præstans, ad Christi exemplum obticisset: tyrannus oculos in eam iracunde conjiciens, ac meretricem eam, quæ pudicitiam amore tenebatur, scelesto ore appellans, flagris eam crudeliter affici jubet. Cum itaque ipsa a quatuor valentissimis hominibus distenta fuisset, ac per diu et ventre et tergo tunderetur, nihil aliud ab ipsa audiri poterat, quam hoc solum: Non novi hominem, quemadmodum ipse ais: Non novi, Domine, miserere. At vero versipellis illa ancilla, atque animo etiam adhuc magis servili ac scelesto, imperatoris jussu in ipsius conspectu stans, manus adversus eam prætendebat, ac ne conspuere quidem ipsam verebatur. Cumque nonnulli ipsius calamitate sese commoveri fingerent, atque in aurem insusurrantes, ipsam admonerent, ut ea, quæ imperatoris voluntati consentanea essent, diceret, atque ad hunc modum cruciati eximeretur: ista in pristina animi fortitudine ac tolerantia præstans, a vero minime descisebat.

8. « Ut autem eam verberum multitudine confectam, ac pæne spiritum exhalantem tyrannus vidit, subsellio exurgens, ceteri cursu in palatium se abdedit, eam in uno quodam urbis monasterio includi jubens, et quidem ita, ut omni corporis cura destitueretur ». Quid postea de Anna factum sit, nihil amplius auctor, ad res Stephani intentus: ibi quidem diem clausisse extremum martyre dignum putamus. At quod terribile Dei iudicium fuit in ancillam illam, Annæ dominæ suæ calumniam tantam inferentem, ita idem auctor narrat in fine: « Nec versuta quidem illa ancilla, quæ sanctum virum et heram suam accusaverat, justum Dei iudicium effugit. Nam cum trans turbam ad Aulicalamum pervenisset, seque fabulam detecturam esse confirmaret, et quonam modo ut sancto viro calumniam strueret, subornata fuisset, nisi ipse, quod promiserat, expleret. Id ille metuens, cuidam eorum, qui legendis Bithyniæ tributis præerant, eam in matrimonium collocat. Prægnans autem facta gemellos filios in lucem edit. Cæterum sub mediam noctem repente conturbati infantes illi, arreptis maternis mamillis, horrendumque in modum exesis, eam protinus necant, atque una cum ea viperini illi fœtus exstinguuntur ». Hæc miserandæ fuit ancillæ pœna.